令和５年６月１６日

各報道担当記者 殿

金沢大学名誉博士称号授与式を挙行

6/19 小河義美氏に金沢大学名誉博士の称号を授与

金沢大学は，学術文化や国際交流などの発展に多大な功績を挙げ，本学の教育研究の

進展に寄与した功績が顕著な方に「金沢大学名誉博士」の称号を授与する制度を設け，

これまでに１２氏に授与しています。
このたび，新たに株式会社ダイセル代表取締役社長の小河義美氏に「金沢大学名誉博

士」の称号を授与します。
ついては，下記のとおり金沢大学名誉博士称号授与式を挙行しますので，当日の取材・

報道をよろしくお願いします。
記

■金沢大学名誉博士称号授与式

日  時  令和５年６月１９日（月）１４時００分～１４時３０分（予定）

場  所  金沢大学角間キャンパス 本部棟５階特別会議室（金沢市角間町）
  式 次 第  ・開式の辞

・名誉博士号称号授与者紹介
・博士記・記念品授与

        ・学長挨拶
        ・謝辞
        ・閉式の辞

＜取材に関してのお願い＞

・当日の取材を希望する場合は，事前に広報担当までご連絡ください。

・当日は，１３時５０分までに本部棟４階第三会議室にお集まりください。
・授与式開式後は会場には入れません。
・厳粛な式となりますので，取材時の服装にも御配慮くださるようお願いします。
・取材にあたっては，自社章を着用してください。

＜本件に関する照会先＞         ＜広報担当＞
総務部総務課長 松本          広報戦略室 川田、松井
Tel:076-264-5006                    Tel:076-264-5024

News Release